
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Маркинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

24 марта 2020года № 99

О введении в МБОУ Маркинской 
СОШ временной реализации 
образовательных программ 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного 
обучения и дистанционных 
образовательных технологий .

В соответствии с приказом отдела образования Администрации Цимлянского района №128-о 
от 24.03.2020 «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области 
временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий .»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кардаковой Л.И., заместителю директора по УВР:
1.1.Обеспечить:
1.1.1 Переход ОУ на реализацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий с 30.03.2020 по12.04.2020г
1.1.2. применение общеобразовательной организацией электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Порядком 
применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ», утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;
1.1.3. в случае невозможности по объективным техническим причинам 
организации реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий , 
организовать самоподготовку обучающихся с последующей промежуточной 
аттестацией и консультирование обучающихся;
1.1.4. реализацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 
программ в полном объеме и корректировку календарного учебного графика;



2 .

1.1.5. контроль использования обучающимися и педагогическими работниками 
дистанционных образовательных технологий и иных электронных форм 
обучения в указанный период;
1.1.6. информирование работников ОУ, обучающихся и их родителей о сроках 
и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий;
1.1.7. оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий на официальных сайтах органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и ОУ;
1.1.8. при необходимости организовать в ОУ работу дежурных групп для 
обучающихся 1-4 классов численностью не более 15 чел., обеспечив проведение 
санитарно-эпидемиологических( профилактических) мероприятий;
1.1.11.Обеспечить предоставление родителями документального 
подтверждения выбора родителем формы дистанционного обучения по 
образовательной программе начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ 
)письменного заявления родителей (законных представителей)) 
представленного любым доступным способом ,в том числе с использованием
телекоммуникацио^р^'§б5СЙЖ1|«^ргаЭ>.

.его Приказа оставляю за собой.Контроль за исполнений; наст} - I*  ’£ /  ,■: « , / /  '4

Директор школы: \ С.С. Малахова


